VI.

Radulfi responsio ad præcedentem.

(Anno eod. — MART. *ibid.*)

RADULPHUS, Dei gratia Remorum archiepiscopus, charissimis filiis GOSCELINO decano, et toti Belvacensis Ecclesie congregationi, salutem!

C Ad hæc de quibus nos consuluit dilectio vestra, ex consilio Ecclesie nostræ, hæc vobis rescribimus. Quod si domus, de qua nobis scripsistis, in claustro est, ibique nullus laicus possessionem habere debet, competentes judices clerici videlicet, cum possessio sit ecclesiastica, judicare debent: quod Petrus filius Adam eam per clamorem suum nullatenus dissequi debet. Valete.

(10) Refert Marlot *Histor. Remensis* tom. II, p. 259, exstare etiam capituli et cleri Trevisensis ad Radolphum archiep. Remensem de eadem re epistolam, quæ indicet, eandem cum reliquis synodi tempore missam fuisse; ejus autem verba hæc esse: *Cum hæc epistola a sanctitate vestra lecta fuerit, in capitulum sanctæ Dei Genitricis Mariæ fratribus nostris, deinde sancti concilii synodo eam legi, aut insinuari præcipiatis, quatenus consilio eorum, et specialiter auxilio fratris vestri Bartholomæi Laudunensis episcopi, ad effectum petitionem nostram ducere possitis.* Addit Marlot l. cit. iteratas has Trevisensium querelas, et eas quæ passim refert Sugerius abbas, luculenter

ostendere, quanto furore nobiles per id tempus in ecclesiasticorum bona grassarentur. Hinc Thomam de Marna per dioceses Laudunensem et Ambianensem; illinc dominos de Ruminaco et de Guza in fines Trevisensium, quæ Remensi adjacent bacchatos, alibi comites Campaniæ, Rethellii et de Roceio, etc. Non videtur tamen omnibus his effectum, ut moribus quies procuraretur et securitas ab horum nobilium invasionibus; eo quod Adalbero noster deinde rursus, et eodem fere tenore, scripserit ad Reinaldum archiep. Remensem; epistolam ediderunt Martène et Durand. *Collect. ampl. tom. II, p. 626.*